


 

 



 

 
 



 



 
 



 
 

 



ПРАШАЊА: 

1. Зошто се воспоставуваат релации помеѓу табелите? 

2. Какви треба да бидат релациите помеѓу табелите? 

3. Колку типови релации постојат и кои се тие? 

4. Објасни ја релацијата еден према многу преку конкретниот пример за базата DVD-тека! 

5. Објасни ја релацијата еден према еден! (преку пример) 

6. Објасни ја релацијата многу према многу! (преку пример) Како се реализира овој тип на 

релација во Microsoft Access?(бидејќи, во Access-от овој вид на релација не е поддржана) 

7. На која алатка се кликнува за да се видат и креираат (воспостават) релациите помеѓу 

табелите? 

8. Објасни ја постапката на креирање (воспоставување) на релација помеѓу две табели? Кои 

полиња се преклопуваат? Зошто? 

9. Кој одлучува каква релација треба да се креира (воспостави) помеѓу табелите? 

10. Како може дополнително да се уредуваат релациите? 

 


